PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

Américo Brasiliense, 17 de abril de 2023.

OFÍCIO Nº 236/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente

Com os nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, servimo-nos do

presente, para informar a Vossa Senhoria, em atendimento ao solicitado através do

Requerimento nº 019/2023, de autoria do Vereador Leandro Mancha, o que se segue:

Agradecendo ao nobre Vereador, informamos que o atendimento do

disposto pela Lei nº 2311/2020, ou seja, a criação de identificação do autista (CIA) para pessoa

diagnosticada com transtorno do espectro autista (TEA), está sendo dirimido junto aos

Departamentos de Saúde, de Promoção Social e Bem Estar do Menor, e de Educação, haja vista

a natureza multidisciplinar do contexto, e a conexão entre os serviços prestados pelos

mencionados Departamentos, de forma a estabelecer os procedimentos a serem utilizados.

Nesta oportunidade, apresentamos nossas estimas e distinta

consideração.

Atenciosamente,

DIRCEU BRÁS PANO

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Vereador VALDEIR BEZERRA DA SILVA

DD. Presidente da Câmara Municipal

AMÉRICO BRASILIENSE - SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IR

C
E

U
 B

R
Á

S
 P

A
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
ob

ra
si

lie
ns

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
7B

1-
3D

F
5-

B
C

0F
-2

88
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

7B
1-

3D
F

5-
B

C
0F

-2
88

5